

# РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

## ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

### ЗАКОН

#### О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области в сфере образования

Принят Законодательным Собранием области

25 ноября 2015 года

#### Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 8 февраля 2007 года № 3-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» (Владимирские ведомости, 2007, 14 февраля; 2008, 20 февраля; 2009, 11 февраля, 19 августа, 18 ноября; 2010, 13 октября; 2011, 24 декабря; 2012, 16 июня, 13 октября; 2013, 24 августа, 28 декабря, 31 декабря) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в пункте 2 части 1 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;

б) в пункте 4 части 2 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;

2) в абзаце пятом части 3 статьи 5 слово «Губернатора» заменить словом «администрации»;

3) в статье 6 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти».

#### Статья 2

Внести в Закон Владимирской области от 12 августа 2013 года № 86-ОЗ «Об образовании во Владимирской области и признании утратившими силу отдельных Законов Владимирской области в сфере образования» (Владимирские ведомости, 2013, 17 августа; 2014, 11 января, 17 мая, 9 августа, Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 21 ноября, № 3300201411210009; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 7 апреля, № 3300201504070007) следующие изменения:

- 1) в статье 5:
  - а) в наименовании статьи слово «**администрации**» заменить словами «**органов исполнительной власти**»;
  - б) в абзаце первом слово «администрации» заменить словами «органов исполнительной власти»;
  - в) в пункте 4 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти», слово «Губернатора» заменить словом «администрации»;
  - г) в пункте 27 слово «Губернатора» заменить словом «администрации»;
  - д) в пункте 28 слово «Губернатора» заменить словом «администрации»;
- 2) в части 4 статьи 7 слово «Губернатора» заменить словом «администрации»;
- 3) в части 2 статьи 8 слово «Губернатора» заменить словом «администрации»;
- 4) в статье 13:
  - а) в части 1 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;
  - б) в части 2 слово «Губернатора» заменить словом «администрации»;
- 5) в части 4 статьи 14 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;
  - б) в приложении 1:
    - а) в пункте 4 слово «Губернатора» заменить словом «администрации»;
    - б) в абзаце втором пункта 6 слово «Губернатора» заменить словом «администрации».

### **Статья 3**

Внести в Закон Владимирской области от 31 декабря 2013 года № 164-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по финансовому обеспечению получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, посредством предоставления указанным образовательным организациям субсидий на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в соответствии с нормативами, определяемыми постановлением Губернатора Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2013, 28 декабря, 31 декабря; 2014, 11 января) следующие изменения:

- 1) в названии Закона слово «**Губернатора**» заменить словом «**администрации**»;
- 2) в статье 1 слово «Губернатора» заменить словом «администрации»;
- 3) в статье 4:

а) в пункте 2 части 1 слова «органа администрации Владимирской области (далее – уполномоченный орган администрации Владимирской области)» заменить словами «органа исполнительной власти Владимирской области (далее – уполномоченный орган исполнительной власти Владимирской области)»;

б) в пункте 4 части 2 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;

4) в пункте 2 части 1 статьи 5 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;

5) в статье 8:

а) в части 1 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;

б) в части 2 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;

6) в статье 9:

а) в части 2 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти»;

б) в части 4 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти».

#### **Статья 4**

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. Губернатора  
Владимирской области

А.В. Коньшев

Владимир  
10 декабря 2015 г.  
№ 184-ОЗ